数学与统计学院党委会会议纪要
（2024年第 3期）

2024 年 3 月 27 日下午，院党委书记贾冰主持召开党委委员会扩

大会议，党委委员刘文军、徐锋华、曹春正、朱建、姚卫出席会议，

全体教工党支部书记、各系部正副系部主任和科级干部列席会议，王

文婧记录会议。现将会议纪要如下：

一、学习上级重要文章和重要文件精神

学习全国两会热词“新质生产力”，并要求各支部开展专题学习。

二、传达数学与统计学学科发展战略咨询委员会成立大会暨第

一次委员会会议精神

会上介绍了数学与统计学学科发展战略咨询委员会成立大会暨

第一次委员会召开的背景以及对学科发展的重要意义，传达了校领

导指示精神和委员会专家提出的宝贵建议。要求各系部尽快向全院

教师传达，切实落实委员会专家对我校数学与统计学学科发展提出

的意见建议。

三、学风建设及 2024 届考研复试调剂工作

会上听取了 2024届本科生考研复试工作，要求以“一对一，全

覆盖”为原则，对所有过国家线的考研学生进行复试指导，并做好调

剂指导工作。同时，要求进一步分析本年度考研数据和各校录取信息，

指导 2025 届学生复习备考。

四、校友工作

进一步提高对校友工作的重视程度，将校友工作纳入学院日常

工作，全方位收集校友信息、走访优秀校友、搭建合作平台，充分发

挥校友在推进学院高质量发展中的作用。会上成立了学院校友工作

领导小组。

五、巡查工作动员部署

根据学校 2024 年巡察工作安排，会上对即将启动的校党委对数

统院巡察工作进行了动员部署。要求切实增强责任意识和行动自觉，

认真诚恳地接受巡察组的监督检查，积极支持、主动配合巡察组工作，

确保巡察工作圆满完成。

六、传达全面从严治党工作暨警示教育大会精神

会上传达了学校全面从严治党工作部署会暨警示教育大会精神，

通报了违反中央八项规定精神典型问题。要求全院党员师生要深刻

认识全面从严治党面临的新形势、新任务，紧抓正风肃纪，深化标本

施策，切实将纪律和规矩立起来、严起来、执行起来。要进一步严格

流程规范、控制机制、制度执行，坚持不懈纠“四风”树新风，坚决

反对铺张浪费、闲置资源，坚持求真务实。要严抓师德师风，紧盯苗

头性问题，重点关注平时、抓早抓小。会议部署了本年度签订党风廉

政建设责任书相关工作，由学院主要负责人与班子成员逐一签订党

风廉政建设责任书，班子成员分别与分管系部、教工支部书记、科级

干部签订了党风廉政建设责任书，层层传导压力，进一步压实党风廉

政建设责任。

主持：贾  冰

出席：刘文军、徐锋华、曹春正、朱  建、姚  卫、

列席：成  荣、丁  建、董宝华、王智勇、李顺杰、汪佳玲、

贾泽慧、叶晴晴、王  辉、杨洲木、官元红、吴亚娟、

陈  群、费文龙、邱章强、靳蕊卉

请假：吴  斌（上课）

记录：王文婧

数学与统计学院办公室                   2024 年 3 月 28 日印发